امام غزالی کی کتاب — تحفۃ الملوک

امام زین الدین حجۃ الاسلام ابو حامد محمد غزالی طوسی (۴۵۰ - ۵۰۵ھ / ۱۰۵۸ - ۱۱۱۱ء) عالم اسلام کی مایہ ناز ہستیوں میں سے ہیں۔ ان کے بارے میں دنیا میں سیکڑوں کتابیں لکھی گئی ہیں اور ان کی عربی اور فارسی کتابوں کا بڑا حصہ بھی دنیا کی کئی اہم زبانوں میں منتقل ہو چکا ہے۔ تاہم نئی تحقیقات کا امکان رد نہیں کیا جاسکتا۔ کہا جاتا ہے کہ انھوں نے اپنی پچھن سالہ زندگی کے دوران کوئی ۹۹ کتب لکھی تھیں۔